

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DIRECCION NAC. ATENCION INT. A ADOLESC EN CONFLICTO
CON LA LEY PENAL

FECHA : **JUEVES, 09 DE ENERO DE 2020**

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2020**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQ. MATERIALES ODONTOLÓGICOS PARA USO DE CAIPA CL LA ROMANA. S/R 019-7765.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	151215 27	2.3.7.1.05	ACEITE PARA TURBINA	UD	1	2,380.00	2,380.00
2	151215 12	2.3.7.1.06	ADHESIVO PARA RESINA COMPUESTA	UD	2	3,100.00	6,200.00
3	421425 02	2.3.9.3.01	AGUJA CORTA PARA ANESTESIA C/100	UD	1	1,490.00	1,490.00
4	421425 02	2.3.9.3.01	AGUJA LARGA PARA ANESTESIA C/100	UD	1	910.00	910.00
5	421425 02	2.3.9.3.01	AGUJA SUTURA ESTERIL NO, 0,3 SEDA	UD	1	1,410.00	1,410.00
6	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA CON ADRENALINA AL 2%	UD	4	5,020.00	20,080.00
7	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA SIN ADRENALINA AL 3%	UD	2	5,080.00	10,160.00
8	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA CON ADRENALINA	UD	1	5,120.00	5,120.00
9	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA SPRAY	UD	1	2,150.00	2,150.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	421516 01	2.3.9.3.01	AISLANTES AZULES PARA AEREA DE CONTAMINACION CRUZADA	UD	1	2,140.00	2,140.00
11	421516 01	2.3.9.3.01	APLICADOR DE BASE	UD	2	450.00	900.00
12	421525 02	2.3.9.3.01	BABEROS	UD	125	7.90	987.50
13	421516 01	2.3.9.3.01	BANDA DE CELULOIDE C/100	UD	1	455.00	455.00
14	421516 01	2.3.9.3.01	BANDA METALICAS PARA MATRICES	UD	2	270.00	540.00
15	421516 01	2.3.9.3.01	BROCHITAS PROFILACTICA C/100	UD	1	2,215.00	2,215.00
16	421516 01	2.3.9.3.01	CANULA PARA EYECTORES DE SALIVA	UD	1	490.00	490.00
17	421516 01	2.3.9.3.01	CUÑA DE MADERA, CAJA	CAJA	1	1,250.00	1,250.00
18	421516 01	2.3.9.3.01	CURETAS JUEGO DE 5	UD	1	4,855.00	4,855.00
19	421516 18	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS ANACALADOS FINOS	UD	4	740.00	2,960.00
20	421516 18	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS ANACALADOS GRUESOS	UD	4	740.00	2,960.00
11	421516 18	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS PLANOS	UD	4	936.00	3,744.00
12	421516 18	2.3.9.3.01	ELEVADORES WINTER	UD	4	1,070.00	4,280.00
13	421516 01	2.3.9.3.01	ESPATULAS PARA CEMENTO	UD	2	2,420.00	4,840.00
14	421516 01	2.3.9.3.01	ESPEJOS PLANOS CON MANGO	UD	10	2,150.00	21,500.00
15	421516 01	2.3.9.3.01	EXPLORADORES DE EXTREMO DOBLE	UD	10	1,990.00	19,900.00
16	421516 01	2.3.9.3.01	FLUOR	UD	1	2,220.00	2,220.00
17	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS DE PULIDO DE RESINA TIPO H DIAMANTADA EXTRAFINA	UD	2	150.00	300.00
18	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS DE PULIDO DE RESINA TIPO H DIAMANTADA FINA	UD	2	790.00	1,580.00
19	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTADAS 1/2	UD	5	180.00	900.00
20	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTADAS 1/4	UD	5	180.00	900.00
21	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS DIAMANTADAS 1	UD	5	180.00	900.00

22	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS MULTICUCHILLAS PARA RESINA	UD	4	1,210.00	2,420.00
23	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS MULTILAMINADAS PARA RESINA	UD	2	180.00	360.00
24	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS PULIDO DE RESINA	UD	10	150.00	300.00
25	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS QUIRURGICAS DE FISURAS NO, 702	UD	10	700.00	2,100.00
26	421516 14	2.3.9.3.01	FRESAS QUIRURGICAS REDONDAS NO, 6	UD	1	710.00	2,130.00
16	421516 01	2.3.9.3.01	GOMAS PARA PULIR RESTAURACIONES (RESINA) TIPO SHOFU	UD	2	135.00	270.00
17	421516 01	2.3.9.3.01	GRABADO ACIDO	UD	2	1,995.00	7,980.00
18	421516 01	2.3.9.3.01	HOJA DE BISTURI NO,15 CAJA	UD	5	1,700.00	1,700.00
19	421516 01	2.3.9.3.01	INSTRUMENTO PARA OBTRUCIONES PLASTICAS PARA RESINA	UD	5	245.00	1,225.00
20	421516 01	2.3.9.3.01	JACKETS ANTERIOR	UD	5	290.00	290.00
21	421516 01	2.3.9.3.01	JACKETS POSTERIOR	UD	2	295.00	295.00
22	421522 23	2.6.3.1.01	LAMPARA PARA RESINA	UD	2	99,995.00	99,995.00
23	421516 01	2.3.9.3.01	LEGRAS	UD	2	508.00	2,540.00
24	421516 01	2.3.9.3.01	LENTE PROTECTOR	UD	3	325.00	325.00
25	421516 01	2.3.9.3.01	LIQUIDO PARA REVELADO	UD	3	4,205.00	8,410.00
26	421516 01	2.3.9.3.01	HIDROXIDO DE CALCIO AUTOPOLIMERIZABLE	UD	2	6,600.00	6,600.00
27	421516 01	2.3.9.3.01	HILO DENTAL	UD	4	1,670.00	1,670.00
28	421516 01	2.3.9.3.01	IONOMERO DE VIDRIO PARA BASE	UD	1	5,810.00	5,810.00
29	421516 01	2.3.9.3.01	MANGO PARA BISTURI NO, 3	UD	5	160.00	320.00
30	421516 01	2.3.9.3.01	MICROBRUSH C/100	UD	1	610.00	1,220.00
31	421516 01	2.3.9.3.01	MICROMOTOR	UD	1	25,290.00	25,290.00
32	421516 01	2.3.9.3.01	OXIDO DE ZINC	UD	1	1,310.00	1,310.00
33	421516 01	2.3.9.3.01	OXIDO DE EUGENOL	UD	5	1,800.00	1,800.00

34	421516 01	2.3.9.3.01	PAPEL DE ARTICULAR	UD	1	665.00	1,330.00
35	421516 01	2.3.9.3.01	PASTA PROFILACTICA	UD	2	1,680.00	3,360.00
36	421415 01	2.3.9.3.01	PINZAS DE ALGODON	UD	1	325.00	3,250.00
37	421516 40	2.3.9.3.01	PINZAS MOLARES INFERIOR NO,16	UD	1	1,490.00	7,450.00
38	421516 40	2.3.9.3.01	PINZAS MOLARES SUPERIOR DERECHO NO,18	UD	1	1,490.00	2,980.00
39	421516 40	2.3.9.3.01	PINZAS MOLARES SUPERIOR IZQUIERDO 18 L	UD	2	1,490.00	2,980.00
40	421516 40	2.3.9.3.01	PINZAS RESTOS RADICULARES 69	UD	2	1,490.00	5,960.00
41	421516 40	2.3.9.3.01	PINZAS UNIVERSALES INFERIOR NO, 151	UD	1	1,490.00	5,960.00
42	421516 40	2.3.9.3.01	PINZAS UNIVERSALES SUPERIOR NO, 150	UD	1	1,490.00	5,960.00
43	421516 01	2.6.3.1.01	PORTA CARPULE	UD	1	1,020.00	2,040.00
44	421516 01	2.3.9.3.01	PORTA MATRICES	UD	2	660.00	1,320.00
45	421516 01	2.3.9.3.01	PUNTA MORSE	UD	2	395.00	395.00
46	421523 01	2.3.9.3.01	RADIOGRAFIAS PERIAPICALES CAJAS	UD	10	5,110.00	10,220.00
47	312016 01	2.3.9.3.01	RESINAS COMPUESTAS DIFERENTES COLORES, KIT	UD	5	15,380.00	15,380.00
48	421516 01	2.3.9.3.01	SELLANTES FOSAS Y FISURAS	UD	2	1,110.00	1,110.00
49	421516 01	2.3.9.3.01	SOLUCION ESTERILIZADORA LIQUIDA O HAMYNOL	UD	2	1,499.00	2,998.00
50	421516 01	2.3.9.3.01	SOLUCION SALINA 9% C/12	UD	4	1,675.00	20,100.00
51	421516 01	2.3.9.3.01	SONDA PERIODONTAL	UD	4	300.00	600.00
52	421516 01	2.3.9.3.01	TABLETA PARA CEMENTO	UD	4	350.00	350.00
53	421516 38	2.3.9.3.01	TIJERA DE METAL	UD	2	325.00	325.00
54	421516 01	2.3.9.3.01	TIRA DE LIJA CAJA	UD	2	850.00	850.00
55	421523 01	2.3.9.3.01	ULTRASONIDO O CAVITRON PARA PROFILAXIS DENTAL	UD	1	2,890.00	2,890.00
56	421516 01	2.3.9.3.01	VASO DAPPEN TRANSPARENTE	UD	2	180.00	180.00

57	421522 08	2.3.9.3.01	RAYOS X DENTAL	UD	1	325,210.00	325,210.00
58	151215 27	2.3.9.3.01	ACEITE PARA TURBINA	UD	1	2,380.00	2,380.00
59	312016 01	2.3.9.3.01	ADHESIVO PARA RESINA COMPUESTA	UD	2	3,100.00	6,200.00
60	421425 02	2.3.9.3.01	AGUJA CORTA PARA ANESTESIA C/100	UD	12	1,490.00	1,490.00
61	421425 02	2.3.9.3.01	AGUJA LARGA PARA ANESTESIA C/100	UD	2	910.00	910.00
62	421425 02	2.3.9.3.01	AGUJA SUTURA ESTERIL NO, 0,3 SEDA	UD	1	1,410.00	1,410.00
63	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA CON ADRENALINA AL 2%	UD	1	5,020.00	20,080.00
64	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA SIN ADRENALINA AL 3%	UD	1	5,080.00	10,160.00
65	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA CON ADRENALINA	UD	1	5,120.00	5,120.00
66	421516 81	2.3.9.3.01	ANESTESIA SPRAY	UD	1	2,150.00	2,150.00
67	421516 01	2.6.3.1.01	AISLANTES AZULES PARA AEREA DE CONTAMINACION CRUZADA	CAJAS	1	2,140.00	2,140.00
68	421516 01	2.3.9.3.01	APLICADOR DE BASE	UD	4	450.00	900.00
69	421525 02	2.3.9.3.01	BABEROS	UD	2	7.90	987.50
70	421516 01	2.3.9.3.01	BANDA DE CELULOIDE C/100	UD	10	455.00	455.00
71	421516 01	2.3.9.3.01	BANDA METALICAS PARA MATRICES	UD	10	270.00	540.00
72	421516 01	2.3.9.3.01	BROCHITAS PROFILACTICA C/100	UD	1	2,215.00	2,215.00
73	421516 01	2.3.9.3.01	CANULA PARA EYECTORES DE SALIVA	UD	2	490.00	490.00
74	421516 01	2.3.9.3.01	CUÑA DE MADERA, CAJA	UD	2	1,250.00	1,250.00
75	421516 01	2.3.9.3.01	CURETAS JUEGO DE 5	CAJA	5	4,855.00	4,855.00
76	421516 18	2.6.3.1.01	ELEVADORES RECTOS ANACALADOS FINOS	UD	5	740.00	2,960.00
77	421516 18	2.3.9.3.01	ELEVADORES RECTOS ANACALADOS GRUESOS	UD	5	740.00	2,960.00
78	421516 18	2.6.3.1.01	ELEVADORES RECTOS PLANOS	UD	2	936.00	3,744.00
TOTAL							728,274.50

PRESUPUESTO: SETECIENTOS TREINTA MIL PESOS CON 00/100
(RDS\$730.000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert
Director Administrativo-Financiero